simulque domino meo Pataviensi atque Procopio, quorum verba 
regio culmini me commendarunt. inspiciens insuper litterarum, 
que pro me scribuntur, tenorem, sentio vestrum4 esse dictamen, 
sicut et pulpa et nervus et ornatus orationis ostendit. egistis0 

ut amici solent, quamvis non putem ego amicum sed servum 
me esse vestre3 dignationis neque, si vestrum4 fuisset negocium, 
aut ardentius aut efficacius scribere potuissetis.6 nihil ad hec 
dicam, recommittam deo beneficia, quibus retribuere non pos-
sum. ipse vestre3 dignationi merces erit, me non dabo illi 

favore desiderato munerare retribuereque et votis nostris et meritis suis, 
ut ad hanc ipsam promocionem perveniat, per quam idem nobis nunc 
amabilis deinceps plus venerabilis efficietur. faetura in hoc beatitudo 
vestra erga nos rem sui pariter et amoris et moris, quo videlicet dum 
opes apostoliee pietatis in usum benemeritorum dispensat sibi maxime, 
sed nobis quoque consultum faciet, ut exinde animi nostri spe erecta fas 
sit de cetero optare pociora. tantum autem his obstringemur indultis, ac 
si nostre peculiariter utilitati proficiant quicquid scilicet idem noster 
honore pater, professione amator, fide amicus accepit. conservet dominus 
sanctitatem vestram feliciter regimini eeclesie sue sancte. datuin Präge 
sub sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, die XII mensis septem-
bris anno domini 1453 regnorurn nostrorum etc. 

E. S. V. 

devotus filius 

Ladislaus dei gracia rex Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie Austrieque et Stirie dux, 

nee non marebio Moravie. 

1 tua. — 2 Urspi-ünglich det illi deus. — 3 tue. — 4 tuum. — 5 egisti; 
ursprünglich ostendistis amici causam agere. — 6 potuisses. 
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amplius qui semel me dedi. scitis1 ubi sum gentium ibi me 
servum habere et uti pro arbitrio posse. neque plura modo, 
cupio semper in vestra2 esse memoria, sie enim et in gratia 
magni regis futurum me minime dubito. apud nos est modo 
Papiensis episcopus.3 valete4 in Christo feliciter. ex Nova civi-
tate die vigilie nativitatis 1453, 

Servulus vester Eneas, episcopus Senensis.5 

207. 

Bischof Eneas an Giovanni di Castiglione, Bischof von Pavia,* in 
Wien [Wiener-Neustadt, mischen 24. Dezember 1453 und 
1. Jänner 1454]. Berichtet über den großen Eindruck, den des 
Bischofs Bede auf den Kaiser gemacht; Klage über den Verlust 

Konstantinopels. 

Aus Vindob. 3389, Bl. 82; eigenhändig. Weiß Nr. 103, nicht bei Voigt. 

Oratio vestra, reverendissime pater, quam nuper in con-
spectu cesaree majestatis habuistis;